
•••••••••••••™ 3* 
MMB2018000000729 

Rada města Brna 

ZM7/ W 

Z7/40. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 19. června 2018 

Název: 
Snížení nařízeného odvodu z fondu investic a snížení neinvestičního příspěvku Základní 

škole Brno, Čejkovická 10, příspěvkové organizace - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 

• Důvodová zpráva 
• Rozpočtové opatření - tabulka 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

snížení nařízeného odvodu z fondu investic a snížení neinvestičního příspěvku 
Základní školy Brno, Čejkovická 10, příspěvkové organizace 

- rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu snížení nařízeného odvodu z fondu investic a 
snížení neinvestičního příspěvku Základní školy Brno, Čejkovická 10, příspěvkové 
organizace, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/171. konané dne 29. 5. 2018 a doporučila. 
• Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru ZMB dne 12. 6. 2018. 

Zpracoval: / J /J ^ Předkládá: 

Odbor školství, mládeže ' /^j/ Rada města Brna 
a tělovýchovy MMB 



Důvodová zpráva 
Rada města Brna na své 162. schůzi konané dne 20. 3. 2018 schválila odpisové plány 
příspěvkových organizací zřízených v působnosti Odboru školství, mládeže a tělovýchovy na 
rok 2018. Výše odpisů tvoří hlavní příjem fondů investic jednotlivých příspěvkových 
organizací, které jej následně využívají na obnovu dlouhodobého majetku. 

Při schvalování rozpočtu na rok 2018 byl v souladu s ustanovením § 28 odst. 9 písm. b) zák. č. 
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, nařízen 
organizacím odvod z fondu investic do rozpočtu statutárního města Brna. 

Základní škola Brno, Čejkovická 10, příspěvková organizace má v roce 2018 uložen odvod 
z fondu investic ve výši 3 864 000 Kč. V důsledku toho, že k 31. 12. 2017 bylo ukončeno 
odepisování víceúčelového hřiště základní školy, podala příspěvková organizace na OŠMT 
MMB žádost o snížení nařízeného odvodu z odpisů do rozpočtu zřizovatele na rok 2018. Roční 
odpis víceúčelového hřiště byl ve výši 250 015 Kč. 

Vzhledem k tomu, že v nařízeném odvodu z fondu investic byly zahrnuty odpisy výše 
uvedeného dlouhodobého majetku, navrhuje OŠMT MMB snížení nařízeného odvodu z fondu 
investic a současně snížení neinvestičního příspěvku na provoz na rok 2018 o 250015 Kč, 
po zaokrouhlení 250 000 Kč. 

v tis. Kč 

Nařízený odvod z fondu investic v roce 2018 
Snížení odvodu v roce 2018 
Upravený nařízený odvod zřizovateli v roce 2018 

3 864 
- 250 

3 614 

Na základě výše uvedeného předkládá OŠMT MMB v souladu se Zásadami vztahu orgánů 
statutárního města Brna k příspěvkovým organizacím a v souladu se zák. č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů návrh na snížení nařízeného odvodu z fondu 
investic a snížení neinvestičního příspěvku Základní školo Brno, Čejkovická 10, příspěvkové 
organizace. 

v tis. Kč 

Neinvestiční příspěvek na rok 2018 
Návrh snížení nařízeného odvodu zřizovateli 
Upravený neinvestiční příspěvek na rok 2018 

8 028 
- 250 

7 778 

Komise RMB pro výchovu a vzdělávání projednala materiál 14. 5. 2018 a doporučila RMB 
schválit snížení nařízeného odvodu z fondu investic a snížení neinvestičního příspěvku 
Základní školy Brno, Čejkovická 10, příspěvkové organizace. 
RMB projednala materiál dne 29. 5. 2018 a doporučila Zastupitelstvu města Brna schválit. 
Materiál bude rovněž projednán ve Finančním výboru ZMB dne 12. 6. 2018. 

Hlasování 34. K W RMB dne 14. 5. 2018: 
z celkového počtu 11 členů komise 10 pro - 0 proti - 0 se zdrželo. 

Dubová 

pro 

Rusňáková 

pro 

Antonova 

pro 

Bartušek 

pro 

Blatná 

pro 

Doležalová 

pro 

Hráček 

pro 

Kusá 

-

Sázavský 

pro 

Škárková 

pro 

Vižďa 

pro 

úlk 



RMB projednala materiál na R7/171. schůzi konané dne 29. 5. 2018. 
Hlasování - 9 pro - 0 proti - 0 se zdržel / l i členů 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 

In
g.

 

V
ok

řá
l 

pro 

M
gr

. 

H
la

dí
k 

pro 

R
. 

M
rá

ze
k 

pro 
B

c.
 

H
ol

la
n 

nepřít. 

M
gr

. 

A
nd

er
 

pro 

In
g. 

K
ač

er
 

pro 

M
. 

Ja
ní

če
k 

pro 

B
c.

 

K
ol

áč
ný

 

pro 

JU
D

r. 

R
us

ňá
ko

vá
 

pro 

In
g. 

St
an

ěk
 

nepřít. 

M
gr

. 

Su
ch

ý 

pro 

3tt 



>CJ 

Ui 

CL) +3 

3 
O 

O 

CQ 

cu e 
>u >a» 

o. 5 
N N 

CE o. 

> s 

= 

as 
& 
O 
> 
O 

o 
N 
O 

tf 

cu 

*§ °° 
§ «i 

a. -* 
3 

v© 

U 
Pí 
O 

H 

eu 
-ca 
e 
c 

> 

> O 
£i_ 
'cu 
o 
00 

N 

O 

o 
> 
O. 
cň 

> 
o, 
CO 

Ov 

tu B 

a. i 
Pí a. 

M a 

eu §, Ď I 
4i 

>U 
O a. 
N o 

a. -" 

OO 

o 
u o 
CM 

oo 
CN 

o 
0 0 

a. 
•es 

O 
Pí 
O 

-cd 
Jí o 
'> 
O 

'5? 
U 

N 

> 
a. 
Cň 

hS 

> 
'o 
Z. 
co 

CTv 

g 

o o. 

c 

e 

CM 
CM 

CO 

co 

s 
CU 

e 
t/i 

es 

o a. 
co 
co 
KO 

co 

co 

r Pí o 
o o 
VO 

-CU 
e 

>N 
>o 
00,. 

Mi 
Pí 
o 

o o r-
VO 

*A 


